Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Ne drejtoriné ¢ Urbanizmil 1€ Komunés sé Prishtings éshté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02 — 247095/22 dt.10.11.2022, né
emér t€ pronarit: Burim Mehmeti dhe Investitorit Pozhegu Brothers Sh.P.K. nga Prishtina pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin ¢ shiépive individuale né varg-
Shiépit€ “N(1-8)" me etazhitet S+P+1 dhe “T1” me B+S+P+1, né kuadér (& Bllokut urban “D-01", t¢ Planit Rregullues Ic
holl¢sishém "Sofalia” né Prishtiné, konkretisht parcelés: nr.1244-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit / Planit &

situacionit - “zgjidhjes urbane” (& prezantuar.

Me aplikacion &hig prezantuar edhe projekt propozitmi pér ndértimin e kompleksit té lartcekur. Bazuar né pikén 2 1 nenit
I8 (€ Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 di. 31.05.2012, "Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér

kérkescn e dhénies s¢ lejes sé ndértimit".

Komentet lidhur me ki€ propozim duhet ¢ dorézohen nga daia 07.03.2023 deri me datén 21.03.2023 né Email adresén:

urbanizmiprishtine @rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Shtépité individuale né varg Shiépité “N(1-8), me S+P+1 dhe T1”, me B+S+P+1

a._ Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& 1okés:

Toké bujgésore /*“Aré e Klasés 6" - Toké ndértimore

b. Vija megulluese

Sipas kritereve té Ligjit (& rrugéve

c. Vija ndértimore

3.00 m’ nga aksi i rrugés sé brendshme 1€ bllokut

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢
parcelés kadastrale pérgjaté rugés publike

sipas vijés ndértimore

¢. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé & parcelés kadastrale.

N1:Anésor: 6.28/6.00m’ & 5.64/9.00 m® & 4.88/6.00
m!
Pasme : 5.01/9.00 m’& 4.32/6.00 m’ & 6.11/6.00
m!
N2:Anésor: 4,01/6.00 m’ & 9.38/6.00m’

Pasme ; 3.82/6.00 m’& 8.79/6.00 m’ & 15.48/9.00
m!
N3:Anésor: 2.37/6.00m’ & 7.80/6.00m’

Pasme : 5.15/6.00 m’& 9.84/6.00 m’ & 16.32/9.00
m’
N4:Anésor: 3.00/6.00 m* & 7.21/6.00 m’

Pasme : 6.16/6.00 m’& 8.58/6.00 m’ & 14.68/9.00
m’
N5:Anésor: 2.30/6.00 m’ & 6.50/6.00 m’

Pasme : 9.95/6.00 m’& 12.56/6.00 m’ &
17.61/9.00m*
Nb6:Anésor: 2.32/6.00 m’ & 6.54/6.00 m’

Pasme : 8.64/6.00 m’& 9.69/6.00 m’ & 13.98/9.00
m’
N7:Anésor: 2.91/6.00 m’ & 7.23/6.00 m’

Pasme : 5.13/6.00 m’& 6.19/6.00 m’ &
13.39/9.00m’
N8:Anésor: 2.52/6.00 m’ & 6.88/6.00 m’

Pasme : 3.68/6.00 m’& 8.11/6.00 m’ & 14.72/9.00|
m,
T1:Aniésor: 4.75/6.00 m’ & 6.49/6.00 m’ & 1.22/7.40
m’ & 1.55/7.40m’

Pasme : 0.46/6.00 m’& 7.67/7.40 m’
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l. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

30-40% mec vendim te kryetarit fﬂ‘OT’Oﬁ ISSLfSI Fe
N1:80 m? ¢ lejuar, 70 m? ¢ propozuar

N2:80 m? e lejuar, 70 m? ¢ propozuar

N3:80 m? ¢ lejuar, 70 m? e propozuar

N4:80 m? ¢ lejuar, 70 m? ¢ propozuar

N5:80 m? ¢ lejuar, 70 m? ¢ propozuar

N6:80 m? ¢ lejuar, 70 m? e propozuar

N7:81.22 m? ¢ lejuar, 70 m? e propozuar

N8:86.38 m? ¢ lejuar, 70 m? ¢ propozuar

T1:200 m? ¢ Icjuar, 200 m? ¢ propozuar

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen ¢ parceliés kadastrale (ISPN)

koeficienti0.8 - ose 1695.2m? i lejuar dhe 1680 m?
propozuar

N1:160 m? e lejuar, 160 m2 ¢ propozuar
N2:160 m? ¢ lejuar, 160 m2 e propozuar
N3:160 m? ¢ lcjuar, 160 m? e propozuar
N4:160 m? ¢ lejuar, 160 m? e propozuar
N5:160 m? ¢ lejuar, 160 m? ¢ propozuar
N6:160 m? e Iejuar, 160 m? ¢ propozuar
N7:162.44 m? e lcjuar, 160 m? ¢ propozuar
N8:172.76 m? e lcjuar, 160 m? ¢ propozuar
T1:400.264 m? ¢ lejuar, 400 m? ¢ propozuar

h. Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

50 %- sipas PRRU "Sofali"

1059.6 m? e lejuar, 1061 m* e propozuar
N1:100 m? ¢ lejuar, 100m? e propozuar
N2:100 m? ¢ lejuar, 100m? e propozuar
N3:100 m? ¢ lcjuar, 100m? e propozuar
N4:100 m? e Icjuar, 100m? e propozuar
N5:100 m? e lejuar, 100m? e propozuar
N6:100 m? ¢ lejuar, 100m? e propozuar
N7:101.525 m? ¢ lejuar, 102m? e propozuar
N8:107.975 m? ¢ lejuar, - 108m? e propozuar
T1:250.165 m? ¢ lejuar, - 251m? ¢ propozuar

i. Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN)

50% ose 1059.6 m2,
N(1-8): nuk aplikohet
T1: 250.16m? i lejuar, 200 m* i propozuar

J.  Numri i hapiésirave pér vend parkime té automjeteve

9vVP

k. E drejta e ndrigimil natyror pér dritaret ekzistuese

Po

I.__Akaqasje 1& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturi publike? Po-B  Jo-[0  Nuk aplikohet - O

- & Nuk aplikohet - O Sgqaro:

m. Shirytézimi i propozuar a do (€ gjenerojé ndotje t& mijedisit apo zhurmé mé t&é madhe sesa zona pérreth? Po- O Jo

O Jo-B  Nukaplikohet -00 Sqaro:

m. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona té mbrojtura, zona t¢ veganta ose zona (& veganta (€ mbrojtura? Po -

NE bazi 1€ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caklimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring I dhe 11 & ndértimeve, neni
13, pamgraﬁ:l 2 dhe 3 hrcnda dy diu’;vc nga pranimi i komenlcve do té vendosen né ueh- faqen e Komunes SI dhe brenda

publikohet né ueb-fage & Komunés,
Né 1€ gjitha komentet tuaj

Faqa 2pme)2

het le pérshkruhet numri i kérkesés té shénuar mé lané,

Kamuna & Prishtinds-Drejiorla e Urbanizmi

Adresa: . *Radovan Zogoviq® ir. 1, 10000, Prishingd- Kosova
’M Telaton: + 383 (0} 38 221 242 e-mail: yrognigrgrishiine & ke gov rel
d‘"




